

**Reparatie capitala/curenta a acoperisului si
amenajarea teritoriului la IP gimnaziu din
s. Sturzovca, r-nul Glodeni**
(denumirea obiectivului)

WinCmeta2000
Formular Nr.3

DEVIZ LOCAL
Amenajarea teritoriului prin pavare

Valoarea de deviz 509 361,54 Lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № :				

Manopera:

1.	7129020012800	Pavator	h-om	678,9104	84,97	57 687,016
2.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	180,8646	65,97	11 931,637
3.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	12,6716	65,97	835,946
Total manopera						70 454,60

Materiale:

1.	1212121212121	Apa	m3	13,7500	25,00	343,750
2.	1411122201642	Piatra sparta pentru pt.drumuri 15-25 mm	m3	5,1000	215,00	1 096,500
3.	1411122201672	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 5-20 mm	m3	130,0480	215,00	27 960,320
4.	1421102200292	Pietris ciuruit spalat de mal 7-30 mm	m3	63,5000	215,00	13 652,500
5.	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	2,9230	235,00	686,905
6.	1421102200546	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru rosturi)	m3	4,0100	235,00	942,350
7.	1421102200547	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru strat)	m3	34,3256	235,00	8 066,516
8.	142120220602	Nisip natural 0,0-7,0 mm (Sapura)	m3	12,8000	215,00	2 752,000
9.	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	1 022,7200	2,40	2 454,528
10.	2651122100027	Ciment portland M400 saci, (pentru rosturi)	kg	1 283,2000	2,40	3 079,680
11.	2651122100442	Ciment portland M400 saci, (pentru strat)	kg	6 311,7400	2,40	15 148,176
12.	266111280026	Pavaj vibropresat caramida Cri 20 cm x 10 cm h= 4 cm	m2	22,3300	165,00	3 684,450
13.	26611128026	Pavaj vibropresat caramida Cri 20 cm x 10 cm h= 8 cm	m2	791,7000	200,00	158 340,000
14.	2663102100001	Beton clasa. B12.5	m3	15,5480	1 400,00	21 767,200
15.	26661222131	Bordura mica 100 cm x 6 cm x 20 cm	m	11,0550	70,00	773,850
16.	2666122800284	Bordura beton pentru trotuare dimensiuni Bordura 100x25x15cm	m	290,4450	125,00	36 305,625
17.	2830127303	Ienupar "Blue Arrow"	buc	15,7500	230,00	3 622,500
18.	2830127303001	Ienupar "Suecica"	buc	15,7500	320,00	5 040,000
19.	2881116002701	Disc pentru taiat placi	buc	16,0400	25,00	401,000
20.	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	5,4170	15,00	81,255
21.	41001162028180	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0330	15,00	0,495
Total materiale de construcții						306 199,60

Utilaje de construcții:

1.	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	5,2612	475,00	2 499,070
2.	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	22,3232	385,00	8 594,432
3.	2952240004012	Rulou compresor static autopropulsat de 8-14 t	h-ut	7,3500	385,00	2 829,750
4.	2952260003520	Sapator de gropi	h-ut	0,3750	25,50	9,562
5.	2952260003521	Excavator pe pneuri cu motor termic de 0,21-0,39 mc buldoex	h-ut	4,8654	380,00	1 848,852
6.	2952260003553	Buldozer pe senile pina la 65-80 CP	h-ut	0,6400	260,00	166,400
7.	3410540000007	Autobasculanta-10t	h-ut	5,7960	280,00	1 622,880
8.	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	1,9120	295,00	564,040
Total utilaje de construcții						18 134,98

Total:

Прямые затраты	Lei	509 361,54
TVA	20,00 %	101 872,31
Всего с учётом НДС	Lei	611 233,85

Total deviz:

611 233,85

Intocmit _____ ()
(funcția, semnătura)

Verificat _____ ()
(funcția, semnătura)